
Felsőpáhok Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
8/1999.(VI.14.) számú rendelete  

 
a közművelődésről 

(egységes szerkezetben a 18/2007.(XI.8.) számú rendelettel) 
 
Felsőpáhok Község Önkormányzatának Képviselő-testülete  a kulturális javak védelméről 
és a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásáról és közművelődésről szóló 
1997. évi CXL tv. 77. §-ában kapott felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja: 
 

Bevezető 
 

1.§. 
Az Önkormányzat közművelődési feladatainak meghatározásakor az alábbi körülményeket 
és adottságokat kell figyelembe venni: 
 

a.) Felsőpáhok község a Keszthely-Zalaegerszeg főforgalmi út mentén, közvetlenül 
Hévíz város mellett fekszik. Több irányból is jól megközelíthető. Dél-keleti határán 
a szomszédos Alsópáhok községgel lényegében egybeépült. 

b.) A településszerkezet két részre tagolt. A központi belterületen kívül hozzátartozik 
különálló belterületként Zalaköszvényesi településrész is. 

c.) A község mezőgazdasági jellegű. 
d.) A lakosság létszáma – hosszabb távon is – állandónak mondható, számottevő 

csökkenés vagy növekedés nem tapasztalható. A természetes szaporulat alacsony. A 
természetes fogyást bevándorlás pótolja. A korösszetétel az időskorúak arányába 
tolódik el. 

e.) A lakosság foglalkoztatása Hévíz és Keszthely városok területén biztosított. A 
helyben foglalkoztatottak aránya – a helyi munkalehetőségek szűkös volta miatt – 
alacsony. A munkanélküliek száma az országos átlagnál kevesebb. 

f.) A községben a kedvező földrajzi helyzet ellenére sem számottevő az 
idegenforgalom. Kevesen foglalkoznak idénybérbe-adással, vendéglátással. 

g.) A lakosság etnikailag egységes, magyar. Kisebbségek nem élnek a településen. 
h.) Az infrastrukturális ellátottság az átlagnál jobb, csak a szennyvízcsatorna hálózat 

hiányzik. 
i.) Az intézményhálózat fejletlen. Oktatási intézmény a településen nincs. Az 

egészségügyi, gyermekjóléti intézmények központjai más településeken vannak. 
Helyben Polgármesteri Hivatal és Kmb. rendőr működik. 

 
2.§. 

 
Helyi közművelődési feladatok  

 
(1) Az önkormányzat kiemelt és kötelező feladata a helyi közművelődési tevékenység 

támogatása. 
 
(2) Ennek keretében a képviselő-testület támogatja: 



 2 

a) a helyi lakosság élet- és munkaképességének növelése érdekében a munkanélküliek 
részére tanfolyamok szervezését, 

b) nyelvi, számítástechnikai tanfolyamok szervezését, 
c) helyi ünnepi alkalmak  biztosítását, 
d) műsorok, találkozók, előadások, bemutatók, versenyek, vetélkedők szervezését, 
e) falunapok tartását, 
f) önkormányzati fórumok, rendezvények tartását, 
g) hagyományőrző közösségek (hímző, népdal, alkotó) életre hívását, 
h) a különböző korosztályok eltérő szórakozási igényeihez kulturált lehetőségek, 

alkalmak biztosítását, 
i) speciális kisközösségek szervezését, 
j) helyi alkotók közismertté tétele, alkotásaik bemutatását, 
k) szolidáris akciók fogadását, gondozását, 
l) 1a szabadidő kulturált eltöltéséhez a feltételek biztosítását, bálok, rendezvények tartását, 
m) helyi állampolgárok családi eseményeinek megünneplését. 
 

3.§. 
 

Közösség színtér 
 

(1) A képviselő-testület  az 1.§-ban megfogalmazott helyi célok megvalósításához a 
közösségi színteret biztosítja. 

(2) Közösségi színtér: a helyi művelődési ház és könyvtár. 
 

4.§. 
 

Finanszírozási szabályok 
 

(1) A képviselő-testület az 1.§-ban megfogalmazott feladatok megvalósítását  támogatja, a 
helyi közművelődéssel kapcsolatos tárgyi feltételeket (épület fenntartás, üzemeltetés) 
költségvetéséből biztosítja. 

 
(2) A tárgyi feltételeken kívüli feladatok (programszervezés, személyi feltételek 

biztosítása) és költségek a közművelődési rendezvény rendezőjét terhelik. 
 

 
5.§. 

 
Közösségi színterek használata 

 
(1) A képviselő-testület biztosítja, hogy a településen a lakosság, a lakosság önszerveződő 

közösségei megfelelő rendszerességgel igénybe vehessék a színterek szolgáltatásait, s 
gondoskodik arról, hogy az igénybevétel ideje alatt a minimális működési feltételek 
rendelkezésre álljanak. 

 

                                      
1 az l-m. pontokat módosította a 18/2007.(XI.8.) sz. r. 1.§-a, hatályos 2007. XII.1-től 



 3 

(2) A közösségi színterek működése folyamatos, a képviselő-testület az alábbiak szerint 
biztosítja - rendezvényeken kívüli - látogathatóságukat: 

 Művelődési ház: rendezvények alkalmával 
 Könyvtár: minden kedden és pénteken 17-19 óráig 
 
(3) 2A felsőpáhoki lakóhellyel rendelkező állampolgárok részére a 2.§. (2) bekezdésben 

foglalt támogatott célok esetén a művelődési ház igénybevétele ingyenes.  
(4) A művelődési ház használatáért kereskedelmi tevékenység esetén a térítés mértéke 1000 

Ft/óra. 
(5) A képviselő-testület a (3)-(4) bekezdésben és 6. §-ban rögzített, más célú felhasználással 

kapcsolatos feladatok ellátását a polgármesterre ruházza át. 
 

6.§.3 
 

Együttműködés 
 

(1) A képviselő-testület a közművelődés helyi feladatainak megoldása érdekében 
együttműködik a helyi egyesületekkel, alapítványokkal, gazdálkodó szervezetekkel, 
vállalkozókkal, a területi kulturális intézményekkel és más szervekkel. 

(2) E szervek részére, rendezvényeik tartásához a  művelődési házat a képviselő-testület 
térítésmentesen biztosítja. 

 
7.§. 

 
Záró rendelkezések 

 
E rendelet  kihirdetése napján lép hatályba. Kihirdetéséről a jegyző gondoskodik. 
 
 
 
           Németh Sándor                     Dr. Arató Imre 
   polgármester      mb. jegyző 
 
 
 
Kihirdetve: 1999. június 14. 
 
 
 
            Dr. Arató Imre 
                mb. jegyző 
 

                                      
2 (3)-(5) bekezdéseket módosította a 18/2007.(XI.8.) sz. r. 2.§-a, hatályos 2007. XII.1-től 
3 A 6. §-t módosította a a 18/2007.(XI.8.) sz. r. 3.§-a, hatályos 2007. XII.1-től 


